
 

Prof.ssa Irene Stolzi - Direttrice 
Via delle Pandette, 35 – 50127 Firenze 
e-mail: direttrice@dsg.unifi.it  posta certificata: dsg@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 
 
 

 
 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la istituzione ed il funzionamento dei Corsi di Perfezionamento post-laurea 

e dei Corsi di Aggiornamento Professionale emanato con D.R. n.166/2011; 

VISTO il D.R. n. 861/2025 (prot. n. 154322 del 16.07.2025) di istituzione per l’A.A. 2025/26 del corso 

di perfezionamento in ‘Professione mediatore civile e commerciale’ presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11/12/2025, che ha approvato l’emanazione del 

bando per l’erogazione di borse di studio finalizzate a sostenere le spese di iscrizione al corso di 

perfezionamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11/12/2025, che ha approvato altresì la nomina 

della Commissione giudicatrice; 

VISTA la nota a firma della direttrice del Dipartimento, di cui al prot. 0003094 del 09/01/2026, di 

rettifica dei fondi a disposizione, che verrà ratificata nel prossimo consiglio di dipartimento; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 98/2026 prot. n. 0003315/2026 e in particolare l’art. 3 

che indica il 29/01/2026 come termine ultimo per la presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per le iscrizioni al corso di perfezionamento è fissato al giorno 

5/02/2026; 

PRESO ATTO del basso numero di domande pervenute; 

RITENUTO pertanto opportuno estendere il termine di scadenza per la presentazione delle candidature 

al fine di garantire la massima partecipazione; 

mailto:direttrice@dsg.unifi.it
mailto:dsg@pec.unifi.it


 

 

Prof.ssa Irene Stolzi - Direttrice 
Via delle Pandette, 35 – 50127 Firenze 
e-mail: direttrice@dsg.unifi.it  posta certificata: dsg@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

RITENUTO altresì opportuno differire la data di riunione della Commissione giudicatrice, 

originariamente individuata nel 5 febbraio 2026, al 10 febbraio 2026; 

DECRETA 

 

- di individuare nella data del 5 febbraio 2026 il termine ultimo per la presentazione di candidature 

per il Bando di selezione per il conferimento delle borse di studio a rimborso della quota di 

iscrizione al corso di perfezionamento “Professione mediatore civile e commerciale” A.A. 

2025/2026; 

 

- di differire la data di riunione della Commissione giudicatrice, originariamente individuata nel 5 

febbraio 2026, al 10 febbraio 2026; 

 

- restano ferme tutte le altre disposizioni e requisiti previsti dal bando originale; 

 

 

- il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, nell’Albo Ufficiale di 

Ateneo e sul sito istituzionale del Corso di Perfezionamento “Professione Mediatore Civile e 

Commerciale”.  

,  

Firenze, 28/01/2026  
 

LA DIRETTRICE 

Prof. ssa Irene Stolzi 

mailto:direttrice@dsg.unifi.it
mailto:dsg@pec.unifi.it

		2026-01-28T11:13:19+0100
	Irene Stolzi




